
 

UNIONE MONTANA FELTRINA
Provincia di Belluno

32032 FELTRE (BL) - Viale Carlo Rizzarda, 21 - Cod.Fisc. n. 91005490254

 ORIGINALE

Determina del Servizio Appalti
Numero Registro Generale Data

125 06-06-2022
 

OGGETTO:

COMUNE DI PEDEROBBA AFFIDO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO PER GLI ANNI 2022/2023 E 2023/2024 CON POSSIBILE
RINNOVO DI UN ANNO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N.
120/2020, MODIF. DAL D.L. N. 77/2021 CONV. IN LEGGE N. 108/2021. CIG
SIMOG: 9237042831.PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E RECEPIMENTO
VERBALE DI GARA.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESO che questa Unione Montana svolge le funzioni di Stazione Unica Appaltante/Centrale di
Committenza a favore di diversi enti e organismi pubblici, tra i quali anche il Comune di Pederobba (TV)
che vi aderisce per il tramite di apposito atto convenzionale;

VISTO che con la determinazione n. 128 del 21.03.2022 del Responsabile dell’Area Segreteria e Legale
del Comune di Pederobba (TV), è stato determinato di affidare il servizio di trasporto scolastico per gli anni
2022/2023 e 2023/2024 con possibile rinnovo per un ulteriore anno mediante procedura negoziata ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120
e art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 con il criterio del prezzo più basso;
VISTA la determinazione nr. 103 del 16.05.2022 con la quale si approvano gli atti di gara;

VISTO che è stato acquisito dalla Stazione Unica Appaltante dell’Unione Montana Feltrina il CIG-SIMOG 9
237042831;
ACCERTATO che ai sensi dell'art. 77, co. VII, del D.Lgs n. 50/2016, la scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerte è decorsa in data 06.06.2022 ore 08:30;

VISTA la determinazione n. 124 del 06.06.2022 del Responsabile del Servizio Appalti, con la quale si è
proceduto alla nomina del Seggio di Gara;

VISTI il verbale relativo alla seduta di gara del 06.06.2024 protocollo 3259, allegato 1 e parte integrale e
sostanziale del presente atto - con il quale è stato dichiarato che la migliore offerta risulta essere quella
dell’operatore economico AUTOSERVIZI GUERRA SRL, C.F. e P.I. 04706060268;

ATTESO che l'art. 33 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. stabilisce che la proposta di aggiudicazione è
soggetta ad approvazione entro 30 giorni;

RITENUTO di provvedere all'approvazione della proposta di aggiudicazione dell'appalto, così come
formulata in sede di seggio di gara;

CONSIDERATO che la procedura di gara è stata curata dalla Stazione Unica Appaltante costituita presso



l’Unione Montana Feltrina;

DATO ATTO altresì che ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento
ritiene congrua l'offerta presentata;

ATTESA la propria competenza all'assunzione del presente provvedimento;

VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 in ordine alle dichiarazioni sostitutive;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e ss.mm. e ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. e ii.,

DETERMINA

1.      DI APPROVARE le risultanze della procedura di affidamento del servizio di trasporto
scolastico per gli anni 2022/2023 e 2023/2024 con possibile rinnovo per un ulteriore anno mediant
e procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come
convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120 e art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 con il criterio d
el prezzo più basso;

2.      DI APPROVARE conseguentemente l'aggiudicazione – nelle more dei controlli in merito alla
veridicità circa il possesso dei requisiti dichiarati dall'Operatore Economico in sede di gara -
dell'appalto a favore dell’operatore economico AUTOSERVIZI GUERRA SRL, C.F. e P.I. 04706060
268;

3.      DI DARE ATTO che l’importo di aggiudicazione risulta essere pari ad € 122.385,00 oneri per la
sicurezza compresi ed IVA esclusa.

4.      DI DARE ATTO che si provvederà d’ufficio alla verifica della veridicità delle dichiarazioni rese
in sede di partecipazione alla gara dall’Operatore Economico primo classificato, con la
precisazione che la presente aggiudicazione non avrà alcun effetto qualora dagli accertamenti
effettuati dovesse risultare che l’aggiudicatario non si trova nelle condizioni previste dalla legge per
contrattare con la pubblica amministrazione. In tal caso non si procederà alla stipula del contratto e
la presente aggiudicazione sarà revocata.

5.      DI DARE ATTO che il presente provvedimento è impugnabile con le modalità ed i termini
stabiliti dall'art 120 del D. Lgs n. 104/2010 - avanti il TAR Veneto.

 

FELTRE, 06-06-2022 
 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA BOSCARIN ORNELLA

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



U
N
I
O
N
E
 
M
O
N
T
A
N
A
 
F
E
L
T
R
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
2
5
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



U
N
I
O
N
E
 
M
O
N
T
A
N
A
 
F
E
L
T
R
I
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
2
5
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
6
-
0
6
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


